
Lietuvių vienybės diena: Liuksemburgo šauliai dovanoja Lietuvai
nemokamą audioknygą

Minint Lietuvių vienybės dieną, Lietuvos šaulių sąjungos Liuksemburgo šaulių būrys pristato
išskirtinę dovaną Lietuvai – audioknygą „Kaip laimėti partizaninį karą?“. Tai – profesionaliai
įgarsinta knyga, kurią nemokamai galima klausyti Lietuvos audiosensorinės bibliotekos
platformoje ELVIS.

„Viešojoje erdvėje galima rasti nemažai literatūros partizaninio pasipriešinimo tema, tačiau
greitas gyvenimo tempas dažnai neleidžia praleisti tiek laiko prie knygų, kiek norėtųsi.
Pastebėjome, kad garsiniu formatu šios srities leidinių trūksta, todėl kilo idėja įgarsinti
šiandien aktualią mokslinę studiją, kad visi ją galėtų klausyti nemokamai. Vadovavomės
Vlado Putvinskio-Pūtvio įsakymu šauliams „Švieskis ir šviesk“, susitelkėme ir sėkmingai
įgyvendinome šią patriotinę iniciatyvą“, – sako Liuksemburgo būrio šaulys, projekto
iniciatorius Dainius Butrimavičius.

Audioknyga, kurioje pristatoma nekonvencinių karų analizė su išvadomis Lietuvai, skirta
kiekvienam norinčiam geriau suprasti šiuolaikinių partizaninių konfliktų specifiką ir jų
reikšmę nacionaliniam saugumui. Ji lengvai prieinama mobiliuosiuose įrenginiuose.

Knygos „Kaip laimėti partizaninį karą?“. autoriai – Artur
Plokšto, Andrejus Demeško ir Irmantas Grušauskas, leidinį išleido Gen. Jono Žemaičio
Lietuvos karo akademija, o jo garsinimą įgyvendino Liuksemburgo šaulių būrys,
bendradarbiaudamas su Lietuvos audiosensorine biblioteka. Audioknyga įrašyta
profesionalaus diktoriaus, atitinka autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo reikalavimus.

Pasak knygos autorių, „vertinant šiandieninę Lietuvos geopolitinę situaciją, partizaninis



Lietuvių vienybės diena: Liuksemburgo šauliai dovanoja Lietuvai
nemokamą audioknygą

karas gali tapti lemiamu veiksniu išsaugant nepriklausomybę – užkertant kelią okupantų
valdžios legitimizavimui ir ruošiant dirvą sąjungininkų pajėgoms“.

„Tikiu, kad ši audioknyga padės žmonėms geriau suprasti, jog ginti valstybę – visų mūsų, jos
piliečių, reikalas. Istorija tai įrodė, ir ši žinia turi pasiekti kuo daugiau mūsų piliečių“, – sako
Liuksemburgo šaulys D. Butrimavičius.

Anot jo, tai tik pirma kregždė. Liuksemburgo šauliai svarsto įgarsinti ir daugiau knygų
patriotine, istorine, pilietinio ugdymo tematika.

„Lietuvos šaulių sąjungos padaliniai užsienio valstybėse plečiasi ir stiprėja: šauliai jau veikia
Belgijoje, Nyderlanduose, Prancūzijoje, Liuksemburge, Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje,
Danijoje, Norvegijoje, Suomijoje ir Estijoje, JAV. Liuksemburgo šaulių iniciatyva dovanoti
Lietuvai audioknygas yra labai konkreti ir apčiuopiama parama mūsų valstybei, ypač dabar,
kai visuomenės susitelkimas ir pasiruošimas visuotinei valstybės gynybai toks aktualus“, –
įsitikinęs Lietuvos šaulių sąjungos vado patarėjas diasporai Laurynas Gerikas.

Audioknyga „Kaip laimėti partizaninį karą?“ pasiekiama per Lietuvos audiosensorinės
bibliotekos ELVIS platformą https://elvislab.lt/leidiniai/17613

https://elvislab.lt/leidiniai/17613

